
        ESTADO DE ALAGOAS 
        PREFEITURA DE JACUÍPE 
        GABINETE DA PREFEITA 

 

Rua São Caetano, Nº 609 - Centro – Jacuípe/AL - CEP 57960-000 
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com / C.N.P.J. 12.247.755/0001-74 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 75, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 
COMISSÃO INTERSETORIAL DE 
ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES DO 
SELO UNICEF – EDIÇÃO 2025 - 2028, NO 
MUNICÍPIO DE JACUÍPE, ALAGOAS. 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JACUÍPE, Estado de Alagoas, no uso de suas 

atribuições legais, que lhes são conferidas Lei Orgânica deste município; 

 

CONSIDERANDO que o Selo UNICEF é uma iniciativa de cooperação internacional 

que visa fortalecer as políticas públicas municipais para a garantia dos direitos de 

crianças e adolescentes; 

CONSIDERANDO o Regulamento do Selo UNICEF – Edição 2025-2028 e o Termo 

de Adesão firmado pelo Município de Jacuípe, Alagoas, em conjunto com o Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA; 

CONSIDERANDO a necessidade de instituir uma comissão intersetorial para planejar, 

executar, acompanhar e avaliar as ações propostas no âmbito do Selo UNICEF; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica instituída a Comissão Intersetorial do Selo UNICEF – Edição 2025-2028, 

com a finalidade de acompanhar, monitorar e articular as ações do Município de 

Jacuípe, Alagoas, em conformidade com o Regulamento do Programa. 

Art. 2º Ficam designados(as) para compor a Comissão os(as) seguintes 

membros(as): 

Articuladora Municipal do Selo UNICEF: KAREN JUSCELYNE MARQUES DA 

SILVA. 

Mobilizador Municipal de Adolescentes e Jovens: GEORGE CAVALCANTI DE 

GOUVEIA NETO. 

Mobilizadora do Resultado Sistêmico 1 (Saúde & Nutrição): NAJARA SANTOS 

SILVA. 



        ESTADO DE ALAGOAS 
        PREFEITURA DE JACUÍPE 
        GABINETE DA PREFEITA 

 

Rua São Caetano, Nº 609 - Centro – Jacuípe/AL - CEP 57960-000 
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com / C.N.P.J. 12.247.755/0001-74 

 

Mobilizador do Resultado Sistêmico 2 (Educação): MANOEL PEDRO LIMA DA 

SILVA. 

Mobilizadora do Resultado Sistêmico 3 (Proteção Contra Violências): AMANDA 

ROBERTA SANTOS SILVA. 

Mobilizador do Resultado Sistêmico 4 (Água, Saneamento, Higiene e Mudanças 

Climáticas): RODOLFO RODRIGO SILVA DE MENDONÇA. 

Mobilizadora do Resultado Sistêmico 5 (Proteção Social): CONCEIÇÃO MANOELA 

CELESTINO SILVA. 

Mobilizadora do Resultado Sistêmico 6 (Igualdade Étnico-Racial): GISLAINE 

FERREIRA LINS SILVA. 

Secretário ou gestor responsável pelo Plano Plurianual -PPA: CAETANO JOSÉ 

ALVES JÚNIOR. 

Art. 3º A Comissão ora instituída poderá convidar, sempre que necessário 

representante de outros órgãos, entidades e organizações da sociedade civil para 

colaborar com os trabalhos. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE, CUMPRA-SE. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Jacuípe/AL, 27 de novembro de 2025. 

 

 
MAYARA CRISTINA CAVALCANTE DE FREITAS 

PREFEITA 
 
 

PUBLICADO, REGISTRADO e ARQUIVADO na Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças em 27 de novembro de 2025. 
 
 
 

CAETANO JOSÉ ALVES JÚNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PORTARIA Nº 01/2025 

 

 



        ESTADO DE ALAGOAS 
        PREFEITURA DE JACUÍPE 
        GABINETE DA PREFEITA 

 

Rua São Caetano, Nº 609 - Centro – Jacuípe/AL - CEP 57960-000 
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com / C.N.P.J. 12.247.755/0001-74 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

 
 

Declaro para os devidos fins legais que a Portaria nº 75, de 27 de novembro de 2025 

referente a PORTARIA MUNICIPAL Nº 75, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025: 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO INTERSETORIAL DE 

ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES DO SELO UNICEF – EDIÇÃO 2025 - 2028, NO 

MUNICÍPIO DE JACUÍPE, ALAGOAS, foi publicada em murais de publicidade 

eletrônico e físico desta Municipalidade. 

Por ser verdade, dato e assino a presente Certidão. 

 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Prefeitura Municipal de 

Jacuípe em 27 de novembro de 2025. 

 
 
 

CAETANO JOSÉ ALVES JÚNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PORTARIA Nº 01/2025 
 
 
 
 
 


		2025-11-27T14:32:11-0300
	MAYARA CRISTINA CAVALCANTE DE FREITAS:12149899426


		2025-11-27T14:32:26-0300
	CAETANO JOSE ALVES JUNIOR:07186448402


		2025-11-27T14:32:40-0300
	CAETANO JOSE ALVES JUNIOR:07186448402




